

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitgebreide Gevaren (Brand)verzekering Hogeschool Inholland
Aanbestedende Dienst: Hogeschool Inholland
Referentie: M.000736

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Inspecties
	Vraag: Gaaf u akkoord met het verrichten van inspecties alsmede uitvoering van de preventiemaatregelen die uit deze inspecties voortkomen?
	Antwoord: Inholland gaat akkoord met inspecties die Opdrachtnemer wil uitvoeren. Afhankelijk van impact en kosten is Inholland bereid risico's te reduceren.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.
	Beantwoord op: 2 mei 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Schadeverleden
	Vraag: Graag ontvang ik meer informatie over de toedracht van de waterschades van 18-06-2021 en 11-11-2021 op locatie Bergerweg 200 te Alkmaar.
	Antwoord: Wij verwijzen u naar de volgende twee extra toegevoegde documenten, ter

verduidelijking van de schades:

1. Nadere toelichting waterschade d.d. 18-06-2021
2. Nadere toelichting waterschade d.d. 11-11-2021

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.

Beantwoord op:

2 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

4.2 Looptijd

Vraag:

U geeft aan dat na de initiële periode de Opdrachtgever de mogelijkheid heeft om de Overeenkomst tot maximaal zeven keer doorlopend stilzwijgend te verlengen. Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid voor aanbestedende dienst. Kunt u bevestigen dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:

In het bestek is in de eerste alinea van paragraaf 4.2 reeds opgenomen dat het hier gaat om verlenging met wederzijdse goedkeuring. Derhalve kunnen wij dit bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.

Beantwoord op: 2 mei 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
4.2 Looptijd

Vraag:

Inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van 3 maanden na beëindiging van de overeenkomst. Wij gaan ervan uit dat van deze verlenging alleen gebruik wordt gemaakt indien er zich omstandigheden hebben voorgedaan die buiten de macht liggen van de gemeente, waardoor het afronden van de aanbestedingsprocedure voor de contractsvervaldatum niet mogelijk blijkt. Gemeente heeft daarbij een inspanningsverplichting om de aanbestedingsprocedure voor de contractsvervaldatum af te ronden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit is correct. Uiteraard heeft een Aanbestedende dienst de inspanningsverplichting om een nieuwe procedure vóór de contractsvervaldatum af te ronden. Deze toevoeging geldt enkel en alleen om te voorkomen dat de Hogeschool Inholland onverzekerd is bij een onvoorziene situatie. Bij een opzegging wordt zoals gebruikelijk een inkoopprocedure gestart conform wet- en regelgeving en de geldende wettelijke termijnen. Wij nemen aan dat u hier in deze vraagstelling de Hogeschool bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.

Beantwoord op: 2 mei 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
6.2 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of gevolmachtigd agent namens de verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een

schaderegelingsbureau of expertisebureau, in deel II D van het UEA dit dient te worden ingevuld. Dit is gelet op onderhavige opdracht niet gebruikelijk en praktisch niet uitvoerbaar. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

e eis vervalt niet.

Beide situaties zoals omschreven in de tabel “Instructie inschrijvingswijze UEA” zijn gebruikelijk binnen het Aanbestedingsrecht en ook uitvoerbaar binnen een verzekeringssituatie.

In uw vraagstelling lijkt u mogelijkheid 2 en 3 om te draaien, daarom hebben wij het volgende voor uw volledigheid opgenomen:

1 – In de situatie dat Inschrijver een beroep moet doen op het genoemde schaderegelingsbureau of expertisebureau om aan de gestelde eisen te voldoen, dan is er sprake van een beroep op een derde en dient II C ingevuld te worden met een ja en de naam van de betreffende partij. Deze derde dient eveneens een UEA met minimaal de delen II A, II B en III in te vullen en te ondertekenen, inclusief vermelding van de specifieke draagkracht.

2 - In de situatie dat er wordt ingeschreven met inzet van een onderaannemer op wie geen beroep wordt gedaan voor technische bekwaamheid geldt de beschreven optie dat binnen deel II D van het UEA de naam van de betreffende onderaannemer hier moet worden opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.

Beantwoord op:

2 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

6.2 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend

aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de WFT worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Akkoord, wij bevestigen dat bij een Inschrijving van een Gevolmachtigd agent namens Verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de WFT worden gevolgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.

Beantwoord op:

2 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 5 Schadecijfers

Vraag:

Kunt u ons een nadere toelichting geven / rapportage toezenden van de diverse waterschades in Alkmaar?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar de volgende twee extra toegevoegde documenten, ter verduidelijking van de schades:

1. Nadere toelichting waterschade d.d. 18-06-2021

2. Nadere toelichting waterschade d.d. 11-11-2021

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Er is geen sprake van percelen - het betreft één opdracht.

Beantwoord op:

2 mei 2025